
 

 

卒業生各位 

尚絅大学短期大学部食物栄養学科 

卒後研修会係 

 

管理栄養士国家試験対策模擬試験のご案内 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学科の教育活動にご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本学科では、管理栄養士免許取得を希望する卒業生への資格取得支援の一環として、イン

ターメディカル社が主催する「第35回管理栄養士国家試験対策全国統一模擬試験かんもし」の団体

受験を実施しております。本模擬試験は、国試受験生の新卒8割が受験しているため、国試の高精

度な合格判定が可能になるものと思われます。また、最新の国家試験出題基準(ガイドライン)に準

拠した問題が出題されており、国試の重要ポイントが確実に理解できる解答解説集や受験者目線で

考えた復習に役立つ成績表が届けられるため、受験対策にも大変役に立つものと思われます。 

つきましては、新型コロナウイルス感染症流行の禍中、多忙な日々をお過ごしのことと存じます

が、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 試験日時 

① 試 験 日： 第1回 2020年 10月 17日（土） 

第2回 2021年   1月 16日（土） 

② 試験時間： 午前の部  10：00～12：30 （ 99問） 

午後の部  13：25～16：00 （101問） 

※ 受験者は9：20～9：40までに受付を済ませ、会場へ入場してください。 

 

2. 試験場所 

尚絅大学短期大学部 九品寺キャンパス6号館6201号室 

※ 都合により変更の場合あり 

 

3. 受験費用 

￥9,700（受験料￥8,100＋諸経費￥1,600） 

 

4. 振込先  

銀行  肥後銀行 

支店  味噌天神支店 

普通預金 

口座番号  1318767 

口座名義  学校法人 尚絅学園 

 

 

 

 



5. 申し込み方法 

受験希望者は、同封の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、郵送、メールおよびFAX

にてお送りください。申し込み用紙は、本学科のホームページからもダウンロードできま

す。 

受験費用は、申し込み期限までに前記の振込先へお振込みください。振込手数料は本人

負担となります。ご了承ください。 

 

 

① 申し込み期限  

     2020 年 9 月 18 日（金） 当日消印有効  ※ 参加は2回分一括申し込みとします。 

 

② 申し込み先 

          管理栄養士国家試験模試申込書に記載しております。 

 

5. 携行品 

      受験票、筆記具、昼食 

    ※ 受験票は、試験実施日の3日前までにお送り致します。 

    ※ 受験票は、第1回、第2回ともに同じものを使用致しますので、紛失しないよう保管し 

      てください。  

    ※ 昼食はご自身でご準備ください。 

 

6. 自家用車の乗り入れはご遠慮ください。なお、遠隔地の方で乗り入れを希望される方は  

    申込書に“車種およびナンバー”を記入の上、事前に係までご連絡ください。 

 

 

 

【その他】 

※ 当日止むを得ぬ事情で会場受験できない場合は自宅受験も可能です。詳細については

事前に係までご連絡ください。 

※ 現在流行中の新型コロナウイルス感染症対策として、職員のマスク着用・換気・3 密

を避けて実施いたします。受験者におかれましても、ご協力をお願いいたします。 

    ※ ご不明な点がありましたら下記の問い合わせ先までご連絡ください。 

～お問い合わせ先～ 

 

TEL  096‐362‐2011 

    「尚絅大学短期大学部 食物栄養学科 卒後研修会係」 

 

 

メール sotsuken@shokei-gakuen.ac.jp 

        「尚絅大学短期大学部 食物栄養学科 卒後研修会係」 

mailto:sotsuken@shokei-gakuen.ac.jp

